
G00188.DLB 

C O M U N E  D I  I S C H I A 
 

    ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA    COMUNALE 

 
Seduta del 24/06/2005        N.     188 

 

OGGETTO: 

 ASSEGNAZIONE LOCALE COME SEDE ASSOCIAZIONE FIDAS DONATORI 
VOLONTARI DI SANGUE ISOLA D'ISCHIA 
  

L'anno duemilacinque  , addì ventiquattro   , del  mese di giugno, alle ore 11,00, 
nella sala delle adunanze del Comune di Ischia, si e riunita la Giunta Comunale, 
convocata nelle forme di legge. 
Presiede l’adunanza BRANDI GIUSEPPE, nella sua qualità di SINDACO. 
 
Sono presenti gli Assessori Comunali: 
 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

BRANDI GIUSEPPE                                   X      
BARILE ANTONIO                                    X      

MATTERA RAFFAELE                                  X      
CONTE DAVIDE                                      X      
CUOMO CATELLO                                     X      
DE VANNA MARIAROSARIA                                     X 
TRANI GIULIO                                      X      
PICA FEDERICO                                             X 

 

  
 
Assiste il Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 
 Il Presidente, dichiarata aperta la seduta, invita gli intervenuti a deliberare 
sull’argomento in oggetto. 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la richiesta presentata dall’ associazione donatori di sangue dell’Isola 

d’Ischia “FIDAS” – Via Nuova dei Conti 14 Ischia, acquisita al protocollo gen.n.2152 del 
23-1-2003, tese ad ottenere l’assegnazione di un immobile da adibire a sede operativa 
dell’Associazione, per lo svolgimento delle proprie attività ; 

PREMESSO che con Decreto Ministeriale del 1-09-95 del Ministero della Sanità 
pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale n.240 del 13-10-95, si indicavano le linee-guida per lo 
svolgimento di attività mirate di informazione e promozione delle donazioni del sangue 
nelle regioni che non hanno conseguito l’autosufficienza. 

CONSIDERATO che il ruolo fondamentale dell’associazione “FIDAS” nel campo 
della promozione ed informazione sul sangue è testimoniato dal un elevato numero di 
donatori volontari periodici riscontrati nel nostro Comune su tutta l’isola d’Ischia; 
 



G00188.DLB 

RITENUTO che è compito del Comune favorire le attività dell’associazione dei 
donatori, garantendo spazi per sedi e riunioni, fornendo appoggio logistico per la stampa 
di materiali informativi; 

VISTO che al piano terra del sede del Palazzo Comunale nella zona corridoio-
disimpegno si è creato un piccolo locale da tempo inutilizzato, non particolarmente adatto 
come ufficio pubblico a fini istituzionali come indicato nella piantina allegata alla presente, 
di circa mq.9,50,     
     VISTO che è interesse di questa Amministrazione attuare tale progetto, ritenendo 
che lo stesso contribuirà sicuramente ad una fattiva e qualificante collaborazione; 
           RITENUTO che l’istanza di cui sopra può essere accolta; 
            VISTO il prospetto dei pareri espressi ai sensi dell’art.49 del D.L.vo 18.08.2000, n.267; 
            CON voti  unanimi resi nelle forme di legge; 

 

D E L I B E R A 
 

- Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui riportati e trascritti: 
Di autorizzare ’utilizzo del piccolo locale di circa mq.9,50, al piano terra del palazzo 
Municipale come indicato ed evidenziato nella piantina allegata, come sede 
dell’Associazione “FIDAS Ischia” per il corrente anno 2005 e fino al 31.12.2006. 
 
Dare atto che: 
- detto utilizzo consiste nel mettere a disposizione la suddetta struttura senza alcun costo 
per il  richiedente; 
- il richiedente è tenuto ad adottare ogni misura preventiva atta a garantire la salvaguardia 
del bene oggetto di concessione da qualunque manomissione da parte di terzi tali da 
alterare la qualità e consistenza, anche economica e la funzionalità pubblica che lo 
caratterizza;  
- la stessa è tenuta ad accettare eccezionali sospensioni temporanee della concessione 
per ragioni di ordine pubblico, di sicurezza, di igiene e sanità e/o per manifestazioni di 
particolare rilievo pubblico dell’Amministrazione; 
- la stessa si impegna a salvaguardare la struttura da qualsiasi rischio e  danno e 
comunque si impegnano, sin d’ora, a risarcire l’Ente di ogni danno causato a persone e a 
cose sollevando l’Amministrazione da ogni responsabilità sia civile che penale nonché da 
ogni richiesta di risarcimento ; 
 

Disporre inoltre che la presente deliberazione venga sottoscritta per accettazione delle 
condizioni in essa contenuta dalla stessa, senza riserva alcuna;  
 
Disporre altresì che la presente deliberazione venga trasmessa all’ufficio tecnico Area 
Prima e Terza, per gli adempimenti di propria competenza; 
 
Dare atto che la presente deliberazione non comporta impegno di spesa; 
 
Allegare al presente atto, a che ne formi parte integrante e sostanziale, il prospetto 
riepilogativo dei pareri espressi ai sensi del d. lgs. n. 267/2000; 
 
Dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134, 
del  D. L. vo 18.08.2000, n. 267, con votazione separata ad esito unanime. 
 
 
 



G00188.DLB 

 
 
 

 
 

 



G00188.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE 

 BRANDI GIUSEPPE  AMODIO GIOVANNI 

  
 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 

dal  

 

IL MESSO COMUNALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

CONTROLLO PREVENTIVO DI LEGITTIMITA’ 

 

La presente delibera, in conformità del disposto di cui all’art.125 del D.L.vo 18-08-2000, n.267; è stata 

comunicata ai capigruppi consiliari contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale, con 

nota Prot. N. _________ del ____________________ 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il   

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 

 
 

TRASMISSIONE AL DIFENSORE CIVICO ESITO CONTROLLO AL DIFENSORE CIVICO 

 

La presente deliberazione è stata trasmessa al Difensore 

Civico in data ______________ Prot.N.______ ai sensi 

dell’art.127 del D.L.vo 18-08-2000, n.267. 

 

                                     IL SEGRETARIO GENERALE 

                                        AMODIO GIOVANNI 

 

Verbale N.______ del __________ Prot.N._______ 

- la delibera è legittima 

- - la delibera è illegittima avendo riscontrato i seguenti 

vizi: 

- _________________________________________  

-  

                                    IL SEGRETARIO GENERALE 

                                       AMODIO GIOVANNI 

 

 

 



G00188.DLB 

 

 


